
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1 

ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от 30 августа 2024 г.  № 72            г. Заринск 

 

 

Об организации горячего питания. 

 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», методических рекомендаций, МР2.4.0179-20 и для четкой организации 

питания учащихся ОУ в связи с началом 2024-2025 учебного года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2024-2025 учебный  

год в соответствии с нормативными требованиями со 0.09.2024 года. 

2. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому 

цикличному меню бесплатно с  1 по 11 класс. 

3. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой:                               

Классы Перемена 

1А, 2Б 8.55 – 9.10 (после 1 урока) 

4А ,3А, 5А 9.55-10.15 (после 2 урока) 

5Б, 6А, 6Б 10.55 – 11.15 (после 3 урока) 

8А, 7Б, 9А 11.55-12.15 (после 4 урока) 

7А, 8Б, 11А,10А 12.55-13.15 (после 5 урока) 

 2А 13.55-14.15 (после 6 урока) 

4. Ответственность за организацию питания учащихся возложить на классных 

руководителей 1-11 классов:  

 сопровождать детей в столовую; 

 провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному 

питанию; 

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 

организации правильного питания учащихся в школе. 

Вменить в обязанность: 

 заполнение табеля учета посещаемости столовой; 

 сопровождать детей в столовую; 

 присутствовать при приеме пищи обучающихся; 

 своевременно подавать заявки на питание; 

 нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой; 

5. Ответственность за ведение бракеражного журнала возложить на Еремкину А.С., 

физика 

6. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделяемых на 

льготное питание школьников, возложить на Кукленко А.Г., главного бухгалтера. 

 

 

Директор средней школы № 1      С.Б. Субуханкулова  

              


		2024-09-16T12:28:51+0700
	Субуханкулова Светлана Борисовна




